ｒ￼｣ｾｴｲｩｴｴ＠ RObe,rts von. dem ihm übertragenen Amte führten indessen die Verhandlungen über diese 
Bedmgu?gen lllcht, WI: aus dem unten mitzuteilenden Schreiben des Papstes vom 19. Mai 1320 zu 
ersehen Ist, So schon Im wesentlichen auch Simollsfeld a. a. O. 
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rarum efficiet, quam prosperum exitum tuis prestare valebit agendis, si sedula quo-
que meditatione pensaveris, quantum gaudium qnantumve sol amen tuis succrescet 
inde benevolis ac devotis, quantus terror quantave animi consternatio emulis tuis 
snccedet et hostibus, profecto vicariatum ipsull1 nedum expedientem et utilem esse 
tibi reperies, sed etiam perneeessarium iudicabis. De hoc autern, quod per scriptum 
predictum non pauca petiisti pro ipso vicariatu tibi dari subsidia, mirati fuimus, nec 
indigne, quod subsidium postulaveris pro tarn utilis, tam honorabilis tamque tibi 
necessarii assumptione negocii, quasi non tua sed nostra res pocius debeat in hoc agio 
Multi namque ad vicariatum anhelant buiusmodi nedum non petentes subsidium aIi-
quod, quinimo grande nobi8 in promptu pro iHo dare servicium offerentes, cluin etiam 
a fide dignis audivimus, quod pridem pro vicariatu unici comitatus in Lombardia 
obtinendo data fuerunt florenorum decem milia impetranti. Scimus etiam quod tu 
ad predictum vicariatum obtinendum iam dndum fervellter aspirans a dicto prede-
cessore llostro tibi illum concedente null um petiisti subsidium, immo de sola con-
cessione te valde reputasti et reputare debuisti contentum: nec audivimus, ut clare 
memorie rex inclitus, avus taus, qui se adeo gessit in dicli vicariatus executione 
maO"nifice, quod status eius fuit propterea non mediocriter solic1atus, aliquam ab 
ecclesia subventionelll aut pecierit aut babuerit pro eodem. Nos autem, diIectissime 
fili, super huiusmodi petitis a te subsidiis inconsultis fratribus nostris, sine quibus 
minora non consuevimus expedire (!), tibi respondere non possumus, eosque, quos 
ad id flexibiles reperire diffidimns, inde consulere censemus inane; nec decimas .in 
terre sanete subsidium computatas in usus alios nos libenter converteremus ex nobIs, 
cum nec id hucusque duxerimus ad cuiusvis instantiam faciendum. , V ･ｲｾｭ＠ spes nO?is 
est ex probabili coniectura, qnod si vicariatum ipsum iuxta eXlgenbam ､･｣･ｾｴｭ･＠

reO"alis assumpseris tot et tanta subsidia gentis et pecunie ti bi affluent undIque, "', . 
quod nullius babebis suffragia mendicare. Et crederemus expechens: ut ｡ｾ＠ .assump-
tionem ipsam tuo firmato proposito gressus tu os per terram vemendo ､ｭｧｾｲ･ｳ＠ et 
in Florentina civitate vei alibi, ubi tibi meIius videbitur, Guelforum ambassIatores 
et nuncios, quasi cum eis de alio negocio tractaturus, ad tuam presenciam evocares, 
et forte tua sibi circa vicariatum huiusmoc1i viriliter assumenc1um voluntate secreto 
detecta eos ad subveniendum tibi exuberanter de pecunia et gente prornptos et 
ｶｯｬｵｮｴｾｲｩｯｳ＠ invenires. Ne iO"itur huiusmodi negccium diucius in suspenso remaneat, 

de tua quesumus circa id in;entione nos certificare ｣･ｬ･ｲｩｾ･ｲ＠ tua sere?itas n?l1 omittat, 

ut, si ad vicariatum ipsum forsitan .non ｩｮｴ･ｾ､｡ｳＬ＠ .. no.bIs et ･｣｣ｉｾｳｉ･Ｎ＠ pr?Vldere ｾｵｰ･Ｎｲ＠

hoc valeamus utiliter aliullde; licet emm tuum m hus mteresse pnnCIpahter proseq.Ul, 

t · ｣ｏｬｵｭｯ､ｩｾ＠ et honori prospicere tuumque statum sublirnare ac firmare solIde 
UlS 11 rb" t b'l intendamus, si tarnen id tibi forte reputabis ad onus, uo emus. ｾ＠ I Imp?r a I em 

impollere sarcillam, ex qna forsitan displicere, qui complaeere ｮｾ｢ｭｵｲＬＮ＠ ｶｬ｣Ｑ･ｲ･ｾｵＮｲＮ＠

Ceterum super facto civitatis Regii et castrorum Calabrie prefab nostn nuncn. I? 
ipsius viceammirati presentia retulerunt, quod de tuis beneplacito et assensu a.d CIVI-

t t · t trorum custodiam prec1ictorum fuernnt illi in castellanos et capitaneos aIS e cas 26 
Abh, d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. XVI, Bd, II. Abth, 
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ｾ｣｡ｬ･｡Ｌ＠ militem, viceammiratull1, regni Sicilie, nuncium tuum, nobis novitel' presentatas, 
Ipsumque preselltantem presertIm contemplatione mitientis affectu benigne suscepimus 

et tam ea, qne in litteris ipsis et in quodam scripto sibi tradito tua manu ｣ｯｮｦ･｣ｴｾ＠
ｙｩ､ｩｭｾｳ＠ cOI:tineri, quam ea, ｱｵｾ＠ ｩｰｳｾ＠ ｶｾ｣･｡ｬＱＱｭｩｲ｡ｴｵｳ＠ explicare verbotenus voluit, pleno 
colleg1l11US llltellectu. Sane, fih cansslme, quod de coronatione ipsius scripti series 
habuit, non immerito nobis ｣｡ｵｾ｡ｾ＠ grandis admirationis illgessit, cum nUllquam, 
ｾ･ｳｴ･＠ deo, de ore nostro :-erbu,m eXlent de coronatione huiusmodi, immo nec aliquando 

III ｾｯｲ＠ ｮｯｾｴｲｾｭ＠ ｾｳ｣Ｚｮ､ｬｴＬ＠ qU.lC.quam ､ｾＮ＠ illa tractare, velntique non posset absque 
mamfesto lUl'lS aheUl prelUdlClO expedm. Unde (qui) quicq uam tibi verbo vel lit-
teris eontrarium forte suggesilerit, mentitus in caput proprium recte fuit. ,Porro, 

fili, a l10stre promotionis auspiciis exaltationem et provectionem tuam sinceris 

zelantes affectibns, litteras de vicariatu Lombardie et Tuscie per felicis reeordationis 

ｃｬ･ｭ･ｮｴ･ｾｬ＠ papam .V., pred. n., ｴｩｾｩ＠ .concesso, quas sub eius bulla propt,er ipsius 
supervelllentem obltum habere neqU!sb, sub bulla nostra magnitlldini tue frequenter 
cogitavimus l11ittere, veluti qui vicariatum huiusmodi nednm ipsarum partium sed et 

tuo reputabamus statui plurimul11 expedire. Easque procul dubio misissel11us, nisi 

quia te guerrarum turbinibus involntum ac etialll signiter pl'osequentelll ineumbentia 
tibi presertim in ｐ･ｾ･ｬｬｬｯｮｴ･＠ negocia, ipsius vicariatus exercicio te verebamur oportune 

vacare non posse, SlCut nostro et tuo conveniebat honori, quem in hiis et aliis dis-

ponimus conservare. Sed ial11 faciente rege pacifico per trr-ugarum indictionem inter 

te et carissimuDl in Christo filiulll nominatum Fredericum reO"em 'l'rinacrie iIlustrem 

｡ｵ｣ｴｯｲｩｾ｡ｴｾ＠ ｮｯｾｴｲ｡＠ ｦ｡ｾｴ｡ｭＬ＠ applaudente tibi amenitate quietis, ｴｾｩｳ＠ expressimus nunciis, 
quod SI vlCanatum lpsum ad dei laudem et'gloriam ac nostrum honorem et tuum ... 

velles assumere, apostolicas tibi litteras eramus destinari parati, verisimiliter pre-

sumentes, quod per hoc posset in melius partium ipsarum reforl11ari condicio eis 

ｾｵ｢＠ tuo regillline .de s.tatu pacifico provideri, nec non Supponentes indubie, ｾｵｯ､＠
lllde tuum et regm tu! promoveretur non leviter interesse. Si namque prudenter 
attenderi.s" ad qnantum tibi cedere poterit stabilimentum honoris vicariatus gestio 
memorab, quantum tuis adiiciet viribus, q uam formidabile nomen tuum ubiq ue ter-

Da ｾ｢･ｲ＠ der Tod des Papstes eintrat, ehe die Bulle, welche seine Ernennung enthielt, in der vorge-
schriebenen Form ausgefertigt worden war, so konnte Robert sein Amt nicht antreten. Der seit 

ｓｾｰｴ･ｭｾ･ｲ＠ .1316 ｲ･ｧｾ･Ｚ･Ｎｮ､･＠ Johann ｾｘｉｉＮ＠ hielt die Bulle zurück, so lange Robert durch den Krieg 
mIt Fnednch von Slclhen von der Ubernahme des ihm bestimmten Amtes abgehalten war. Als nach 
ａ｢ｳ｣ｨｬｾｳｳ＠ deJ Wafi'enstillstands mit Sicilien am 20 Juni 1317 Robert nach jener'Seite hin frei wurde, 
sandte Ihm der Papst am 16, Juli 1317 die Bulle Clemens V. in einer Urkunde der sie inseriert war 
zu, und .benachr.ichtigte davon am gleichen Tage auch die Florentiner sowie die übrigen ｒ･ｩ｣ｨｳｵｮｴ･ｲｾ＠
tha,nen m Tusclen und der Lombardei. (S. d. Schreiben in Theiner Cod. diplom. dominii tempo s, 
sedls J, 471 u:,472). Robert knüpfte nun aber, wie aus unserer Urkunde vom 13. Dez. 1317 hervor-
geht, an die Ubernahme Bedingungen, auf welche der Papst nicht eingehen wollte. Zum förmlichen 

ｒ￼｣ｾｴｲｩｴｴ＠ RObe,rts von. dem ihm übertragenen Amte führten indessen die Verhandlungen über diese 
Bedmgu?gen lllcht, WI: aus dem unten mitzuteilenden Schreiben des Papstes vom 19. Mai 1320 zu 
ersehen Ist, So schon Im wesentlichen auch Simollsfeld a. a. O. 
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rarum efficiet, quam prosperum exitum tuis prestare valebit agendis, si sedula quo-
que meditatione pensaveris, quantum gaudium qnantumve sol amen tuis succrescet 
inde benevolis ac devotis, quantus terror quantave animi consternatio emulis tuis 
snccedet et hostibus, profecto vicariatum ipsull1 nedum expedientem et utilem esse 
tibi reperies, sed etiam perneeessarium iudicabis. De hoc autern, quod per scriptum 
predictum non pauca petiisti pro ipso vicariatu tibi dari subsidia, mirati fuimus, nec 
indigne, quod subsidium postulaveris pro tarn utilis, tam honorabilis tamque tibi 
necessarii assumptione negocii, quasi non tua sed nostra res pocius debeat in hoc agio 
Multi namque ad vicariatum anhelant buiusmodi nedum non petentes subsidium aIi-
quod, quinimo grande nobi8 in promptu pro iHo dare servicium offerentes, cluin etiam 
a fide dignis audivimus, quod pridem pro vicariatu unici comitatus in Lombardia 
obtinendo data fuerunt florenorum decem milia impetranti. Scimus etiam quod tu 
ad predictum vicariatum obtinendum iam dndum fervellter aspirans a dicto prede-
cessore llostro tibi illum concedente null um petiisti subsidium, immo de sola con-
cessione te valde reputasti et reputare debuisti contentum: nec audivimus, ut clare 
memorie rex inclitus, avus taus, qui se adeo gessit in dicli vicariatus executione 
maO"nifice, quod status eius fuit propterea non mediocriter solic1atus, aliquam ab 
ecclesia subventionelll aut pecierit aut babuerit pro eodem. Nos autem, diIectissime 
fili, super huiusmodi petitis a te subsidiis inconsultis fratribus nostris, sine quibus 
minora non consuevimus expedire (!), tibi respondere non possumus, eosque, quos 
ad id flexibiles reperire diffidimns, inde consulere censemus inane; nec decimas .in 
terre sanete subsidium computatas in usus alios nos libenter converteremus ex nobIs, 
cum nec id hucusque duxerimus ad cuiusvis instantiam faciendum. , V ･ｲｾｭ＠ spes nO?is 
est ex probabili coniectura, qnod si vicariatum ipsum iuxta eXlgenbam ､･｣･ｾｴｭ･＠

reO"alis assumpseris tot et tanta subsidia gentis et pecunie ti bi affluent undIque, "', . 
quod nullius babebis suffragia mendicare. Et crederemus expechens: ut ｡ｾ＠ .assump-
tionem ipsam tuo firmato proposito gressus tu os per terram vemendo ､ｭｧｾｲ･ｳ＠ et 
in Florentina civitate vei alibi, ubi tibi meIius videbitur, Guelforum ambassIatores 
et nuncios, quasi cum eis de alio negocio tractaturus, ad tuam presenciam evocares, 
et forte tua sibi circa vicariatum huiusmoc1i viriliter assumenc1um voluntate secreto 
detecta eos ad subveniendum tibi exuberanter de pecunia et gente prornptos et 
ｶｯｬｵｮｴｾｲｩｯｳ＠ invenires. Ne iO"itur huiusmodi negccium diucius in suspenso remaneat, 

de tua quesumus circa id in;entione nos certificare ｣･ｬ･ｲｩｾ･ｲ＠ tua sere?itas n?l1 omittat, 

ut, si ad vicariatum ipsum forsitan .non ｩｮｴ･ｾ､｡ｳＬ＠ .. no.bIs et ･｣｣ｉｾｳｉ･Ｎ＠ pr?Vldere ｾｵｰ･Ｎｲ＠

hoc valeamus utiliter aliullde; licet emm tuum m hus mteresse pnnCIpahter proseq.Ul, 

t · ｣ｏｬｵｭｯ､ｩｾ＠ et honori prospicere tuumque statum sublirnare ac firmare solIde 
UlS 11 rb" t b'l intendamus, si tarnen id tibi forte reputabis ad onus, uo emus. ｾ＠ I Imp?r a I em 

impollere sarcillam, ex qna forsitan displicere, qui complaeere ｮｾ｢ｭｵｲＬＮ＠ ｶｬ｣Ｑ･ｲ･ｾｵＮｲＮ＠

Ceterum super facto civitatis Regii et castrorum Calabrie prefab nostn nuncn. I? 
ipsius viceammirati presentia retulerunt, quod de tuis beneplacito et assensu a.d CIVI-

t t · t trorum custodiam prec1ictorum fuernnt illi in castellanos et capitaneos aIS e cas 26 
Abh, d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. XVI, Bd, II. Abth, 

202 

deputati, quorum tibi esse non poterat igllota fidelitas, cum aut de tuo essent hos-

picio aut tuis aliis serviciis cOlluuendabiles extitissent. llIi etiam fuerant in ser-

vientes inibi positi, quos non ipsi, sed tue gentes elegerant, et qui tamquam ydonei 

erant alias ad stipendia tna percipienda retel1ti, et licet eos in maiori, quall! tua 

decrevisset excellentia, numero posuissent pro tutiori custoclia, niehilomil1us tarnen 

eastellanis seu capitaneis al1tefatis tam an te quam post snnm abinde discessurn nune 

verbo, n une Iitteris iniunxerunt expressius, ut quandocunque viJeretur eis expedieus 

ipsorulll augel'e nUlllerum servientinm, et in loeum defieieentium vel insufficientiul11 

alios deputare, muros, fOl'talicia et alia l'efieieuda seu fOl'tificanda repal'are et forti-

ficare curarent. Sed et nunc idem eisdem castellanis sen capitaneis, et ut insuper 

in civitatem et castra predicta arllla et necessarias munitiones victualium et aliorum 

immittant, de manc1ato et conscientia nostris per suas litteras patentes et clausas 

iniungunt, unde tibi .de ipsorulll civitatis et castrorum [securitate ] probabilis [non] possit 

insultare (insurgcre?) sllspicio, ill11110 non minor de illorum fida cllstodia potest per hune 

modum aclesse tibi securitas, quam si in manibus tuis essent, nec verisil1liliter creditur, 

quod dictus rex Trill<1Crie in civitatem et castra ｰｲ･ｾｩ｣ｴ｡＠ TIobis presertilU ea tellcntibus 

aliquid machinetur. Ut tamen adversus quecunque pericula sit oportune provisum, 

celsitudini tue sano consilio suademus, quod partes iI1as non deseras gente destitutas 

arll1igera, que una cum officialibus et fidelibus purtiulll earundem,' quos super hiis 

attente soIlicites, conatiblls, si quod absit forte coutingerent, pOi:isint obviare sinist,ris. 

De ipsorllm preterea civitatis ct castrornm restitutiolle tibi facienda nec nobis llec 

aIiquibus aliis agenda tua cupientibus pro.:<perari videtur agendum ad presens, ne 

maius bonum, cui iam per dei gratiam felix est datum iniciull1, per id valeat impe-

diri, sed est in tempus ipsa restitutio ditferellda. Nec credas, fili, quod nos in eorum 

detentione quomodolibct delectemur, qui nichil in ea nohis nisi onus et confusionis 

non parve cliscrimen imlllillere conspicimus, et qui l1unguam nobis sed tibi tua exi-

gente iusticia petivimus, nunquam (?) optaviwus ea reddi, qllamvis illa in manu nostra 

poni fuerit llobis tandem acceptius, quam si ceptus rumperetur dispendiose tractatus. 

Ea itaque, fili, tibi suo tempore realiter restituenda Sllpponens, die tibi prefixa, :-.i 

persone commoditas et negocia pacientur, nostro te eures representare conspectui, 

quia in tua et regis prefati presentia viam ad pacew deo gratalll utrique acceptam 

et utilem, illo ministrante, qui pacis est ac tor, invenire confidimus, vohisque presen-

tibus et carissimo in Christo filio nostro Jacobo, rege Aragonum illustri, guem 

vobiscum indubie cOllvenire speramus, multa nedum singnlis vestrulll utilia, quin 

etialll ad dei laudem et glorialll, exaltationelll catholice fidei, terre sancte Sllccursum 

et totius christianitatis profectulll oportune cedentia tractari poterunt et etiam ordi-
nano Datum Avin. iclibus Decemb. P. n. a. Ir. J) 

1) Der Abschreiber hat an das annns secnnuus ein Fragezeichen gehäugt, er hat es also nicht 
gut lesen können. Die Zahl unterliegt aber keinem Zweifel, nicht bloss weil das Schreiben im Archiv 
den Akten des zweiten Jahres beigeheftet ist, sondern weil der Inhalt, soferno er Differenz und Vertrag